UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Consanguinitate Et Affinitate. Titvlvs XIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

per viri affines uxoris, & cognati uxoris
filiis viri affines: inter consanguineos filium uxoris & vi-
ri, ex eorundem, scilicet viri & uxoris conjugio, nulla
propter affinitas est contrahenda, propter quam inter eos ma-
trimonium debeat impediri. Ne autem e intra gradus
prohibitos matrimonium contrahatur debeat publice im-
pedire, & persumptores ecclesiastica diffinitione punire,
non obstantes consuetudine, qua dicenda est potius cor-
rupta.

Articulus, qui tibi aliquam dubitationem inducant, no-
stram consuetudinem requirendum, & ad ea exequenda que offi-
cium episcopalis pastoralis ap. se preces auxilium invocare, scilicet
inducere nam digni in Domino laudibus commendamus, & pa-
tristimum tunc gratiam amorem respondemus. Significasti siquidem
nobis quod in dicit, tua pater & filius, & matrem & filiam, duo
signa duas cognatas, avoculus & nepos duas sorores ducunt in
conjugio, & maritus & uxor simul baptizate puerum alienum.
Quam pater tuus dicit, infra tertium, & septimum gradum
interrogatio si contingentes ad inveniunt matrimonium contra-
hant, hoc suo loca de antiqua consuetudine afferentes.]

CAP. VI.

Non videt differat obtema à Papa super matrimonio inter
consanguineos contrahit, si casu, falsi, si expressa, nisi postea tem-
pore infirmo, h. d. secundum verum & commensuram intelli-
gatur.

Idem.

Via circa: & infra. Porro de nobis viro N. pro
causa dispensatione, indulgentia scilicet remanendi
cum ea, que ipsum quinto consanguinitatis gradu con-
iungit, à sed Apostoli obtinenda, falsa nobis causa fuerat al-
legata, proles videlicet. Cum tamen ante dispensatio-
nem obtinenda unica filia, quam habebat, viam fuerit uni-
versis carnis ingressa, prout tunc consultatio continebat:
indulgentiam poterit, ut remaneant in copula sic contrahata,
cum ex separatione (sicut adferis) grave videas scandala
hominum.

CAP. VII.

Idem, qui de consanguinitate deponens, computationem debent à
fratre, vel germano incipere.

Idem.

Tam non: dicit fraternitas consilendos, utrum illo-
rum sufficiat testimonium ad matrimonium diri-
mendum, qui consanguinitatis gradibus ab avunculo &
nepote, videlicet et fratris filio, vel fororis incompert com-
putare? Nos igitur inquisi. t. r. quod cum conjugium
mutualiter favoris obineat, testes, qui ad divortium cele-
brandum producti consanguinitatis gradus computant, à
fratre debent incipere, id est, à parentibus vel germanis,
de se per ordinem distinguere gradus, nominibus pro-
prios vel equipollentibus indicis designando personas;
testimonium cum lapsus testimonium perhibeat de auditu:
quod quia in iure est validum, non est in articulo huius-
modi aliquid laxanda facultas: quum qua ratione com-
putationem incipent à secundo, eadem ab ulterioribus
incipiant.